
Rozhodnutí odvolací komise ve věci odvolání k národnímu svazu a 
žádost o prodloužení lhůty pro podání odvolání 
Odvolající se: Martin Pospíšil, Vaurien CZE 35940 
Závod: 132005 Mistrovství ČR LT Vaurien ve dnech 28.-30.6.2013, Velké Dářko 
 
Zjištěné skutečnosti:  
Ve dnech 28.-30.6.2013 se na Velkém Dářku konal závod 132005 Mistrovství ČR LT Vaurien. V šesté 
(poslední ) rozjížďce, která se konala v neděli 30.6., došlo k incidentu, kterého se zúčastnily lodě CZE 
28644 (kormidelník Jan Machovský), CZE 36097 (kormidelník Michal Kubík) a loď CZE 35940 
(kormidelník Martin Pospíšil). Z tohoto incidentu vzešly dva protesty lodí CZE 28644(Machovský) a 
CZE 36097 (Kubík) oba proti lodi CZE 35940 (Pospíšil). Protestní komise projednala oba protesty 
současně a diskvalifikovala loď CZE 35940 z rozjížďky.  
Kormidelník lodě CZE 35940 Martin Pospíšil si vyžádal kopii rozhodnutí (protestního formuláře) před 
ukončením závodu. Tu týž den dostal. O případné znovuotevření projednávání případu nepožádal. 
Žádost o odvolání poslal e-mailem na sekretariát Českého svazu jachtingu dne 2.8.2013.  
 
V textu odvolání k národnímu svazu žádá o prodloužení lhůty píše (citujeme): 
  „Odvolávám se tímto (v souladu s pravidlem 70 a dodatkem R ZPJ 2013-2016) proti rozhodnutí 
protestní komise na závodě CTL 132005. Žádám tímto o prodloužení lhůty k podání odvolání dle R2.1, 
protože jsem čekal na zveřejnění výsledků na webu ČSJ (z administrativních důvodů nebyly cca 4 týdny 
zveřejněny. Konzultoval jsem výklad pravidel s rozhodčími ČSJ (abych zbytečně neztrácel čas odvolací 
komise) a také jsem musel urgentně řešit škodu na půjčené lodi (VAU CZE 35940).“ Konec citátu.  
 
Rozhodnutí: 
Odvolací komise ČSJ projednala zaslané odvolání a s ohledem na skutečnost, že bylo doručeno na 
sekretariát Českého svazu jachtingu 33 dní po ukončení závodu, toto odvolání zamítá. 
 
Odůvodnění: 
Procedury pro odvolání a žádosti řeší dodatek R, který stanovuje: 

1. Odvolání, žádosti protestních komisí o potvrzení nebo opravu rozhodnutí a žádosti o 
interpretaci pravidel musejí být podány v souladu s tímto dodatkem (R1). 

2. K podání odvolání: ne později než 15 dnů po přijetí písemného rozhodnutí protestní komise 
nebo jejího zamítnutí žádosti o znovuotevření projednávání, musí odvolatel zaslat národnímu 
svazu odvolání spolu s kopií rozhodnutí protestní komise. V odvolání musí být uvedeno, proč 
se odvolatel domnívá, že rozhodnutí protestní komise nebo její postupy nebyly správné viz.-
R2.1(a). 
 

Kormidelník lodě CZE 35940 Martin Pospíšil o výsledku projednání protestu věděl. V místě konání 
závodu si vyžádal kopii rozhodnutí protestní komise. Lhůta 15 dnů mu tedy začala běžet okamžikem 
přijetí písemného rozhodnutí protestní komise. Pozdní zveřejnění výsledků závodu nemůže být 
důvodem k prodloužení lhůty k podání odvolání.   
 
Složení odvolací komise: 
Marek Pavlovský (předseda), Milan Chmelař, Jan Blahoňovský, Richard Weisser, Martin Soušek, Karel 
Luksch 
 
V Brně, dne: 22.8.2013 


